
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2000 Praha 22.5.2000 âástka 2

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/22516144, e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, Sazba/tisk: 3P spol. s r.o., Staropramenná 21,
150 00 Praha 5, tel./fax: 02/57315656, e-mail: grafik@studio3p.cz

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ DELEGÁTÒ âKAIT 2000  – – – – – – – STR. 1
PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 2
SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 6
SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 6
RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 7

Zru‰ená autorizace na vlastní Ïádost  – – – – – – – – – – – – 7
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 7
Obnovená autorizace – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 7
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 2/2000)  – – – – – – – – – 8

V předvečer shromáždění delegátů ČKAIT se uskutečnilo setkání členů orgánů Komory s představiteli státní správy
a organizací, s kterými ČKAIT úzce spolupracuje. Byli to ministr pro místní rozvoj prof. Ing. Jaromír Císař, CSc.,
náměstek ministra pro místní rozvoj JUDr. Jaroslav Král, CSc., vedoucí oddělení strukturální politiky Ing. arch.
Vlastimil Jakl s hosty: p. Riess – pracovník nizozemského ministerstva pro bytovou výstavbu, územní plánování
a životní prostředí a p. Laan – starosta nově vybudovaného města Nieuwegein a předseda nizozemské urbanistické
unie, dále poslanci Parlamentu ČR Ing. Hana Orgoníková a Ing. Jaromír Schling a předseda České společnosti pro
stavební právo JUDr. Miroslav Hegenbart.

Ing. Bedrníãek, prof. Císafi, Ing. Schling, JUDr. Král,
Ing. Orgoníková

doc. PapeÏ, prof. Císafi, JUDr. Král

USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ
DELEGÁTÒ âKAIT 2000
DATUM A ZAČÁTEK JEDNÁNÍ: 25. března 2000, 9.00 hodin
MÍSTO KONÁNÍ: Majakovského sál, Národní dům Královské
Vinohrady, náměstí Míru č. 9, Praha 2
PŘÍTOMNÍ (VIZ PREZENČNÍ LISTINY) – originály uloženy
v Kanceláři ČKAIT Praha. 

A.
Shromáždění delegátů schvaluje:
1. Výroční zprávu ČKAIT za rok 1999, tištěnou jako přílo-

ha pozvánky na toto shromáždění delegátů (dále jen SD)
a doplněnou předsedou ČKAIT Ing.Václavem Machem.

2. Zprávu o hospodaření ČKAIT v roce 1999 tištěnou jako
příloha pozvánky na toto SD a přednesenou ekonomic-
kým mandatářem Ing.Vladimírem Blažkem, CSc. 

3. Rámcový rozpočet roku 2000

4. Změny Ekonomického řádu ve znění předloženém na SD
s účinností od 1. 4. 2000.

5. Opatření představenstva ČKAIT k realizaci Ekonomic-
kého řádu (R9907-4) ze dne 26. + 27. listopadu 1999
s účinností ode dne 1. 1. 2000.

6. Členský poplatek pro rok 2001 ve výši 2500 Kč.



( 2 ) VùSTNÍK âástka 2

PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním
v oblasti výstavby vydaných v období únor až duben 2000.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v únoru až dubnu 2000 (včetně) v částkách 10 až 29 Sbírky
zákonů roku 2000

BEZPEâNOST PRÁCE
• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 32/2000 Sb., kterou

se mění vyhláška Českého báňského úřadu č. 52/1997
Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvi-
daci hlavních důlních děl
ČÁSTKA: 12/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 434-436
DATUM PŘIJETÍ: 28. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 61/1988 Sb. § 6 odst. 6 písm. a)
PŘEDPIS MĚNÍ: 52/1997 Sb

CELNICTVÍ
• Opatření Ministerstva financí op. č. 11/2000 Sb., kterým

se mění opatření Ministerstva financí ze dne 6. ledna
1999, kterým se oznamují sídla poboček celních úřadů
a okruh činností, jejichž výkonem byly pověřeny, vyhlá-
šené v částce 5/1999 Sb.
ČÁSTKA: 13/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 444
DATUM PŘIJETÍ: 16. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 10 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 5/1999/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. března 2000 zrušuje
u Celního úřadu Nový Jičín pobočku Mošnov-letiště.

• Opatření Ministerstva financí op. č. 15/2000 Sb., kterým se
oznamují změny obsahu a náležitostí celního prohlášení
ČÁSTKA: 27/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1386-1405
DATUM PŘIJETÍ: 28. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDPIS MĚNÍ: 135/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. dubna 2000 mění způ-
sob uvádění údajů do odstavce 33 písemného celního prohlášení,

B.
Shromáždění delegátů ukládá představenstvu:
1. Pokračovat v plnění povinností a ochraně práv plynou-

cích ze zákona č. 360/1992 Sb. k upevnění postavení
ČKAIT jako subjektu veřejného práva. 

2. Podílet se aktivně na přípravě právního prostředí pro
vstup do EU

3. Spolupracovat se státní správou a samosprávou na úrovni
představenstva a výborů oblastí ve věcech týkajících se
výstavby.

4. Upravit organizaci oblastí a okresů v organizačním řádu
ČKAIT v návaznosti na vznik krajů podle ústavního zá-
kona č. 347/1997 Sb. a zmocňuje představenstvo k těmto
úpravám. 

5. Spolupracovat se zahraničními profesními partnery
ČKAIT , připravovat podmínky přiblížení a začlenění ČR
do EU, podporovat výměnu informací a vzájemného
poznávání

6. Spolupracovat na návrzích zákonů a předpisů týkajících
se stavebnictví v průběhu připomínkového řízení. 

7. Pokračovat ve spolupráci s vysokými a středními odbor-
nými školami, zejména v rámci úkolů celoživotního
vzdělávání autorizovaných inženýrů a techniků.

8. Vytvořit pracovní skupinu pro prosazování společných
zájmů spolupracujících profesních a podnikatelských
organizací (subjektů), působících ve stavebnictví.

9. Projednat a schválit Konečnou zprávu o hospodaření
ČKAIT v roce 1999 do 30. 6. 2000.

10. Dopracovat rozpočet na rok 2000 a schválit jeho koneč-
nou verzi, včetně zapracování připomínek z dnešního jed-
nání do 30. 6. 2000. Zajistit vydání konečného znění
Ekonomického řádu a Ekonomických pravidel ČKAIT
pro rok 2000 do 30. 4. 2000.

11. Jmenovat zástupce ČKAIT do předsednictva Svazu pod-
nikatelů ve stavebnictví ČR.

12. Podporovat účast ČKAIT na výstavbě a regeneraci byto-
vého fondu a na programech energetických úspor.

13. Shromáždění delegátů zmocňuje představenstvo k získá-
ní objektu v Praze. Za tím účelem vytvářet postupně
finanční rezervu v majetku ČKAIT.

14. Informovat o průběhu a usnesení SD 2000 členskou
základnu s cílem zapojit aktivně všechny členy do čin-
ností a cílů Komory.

15. Vyhodnotit diskusní příspěvky předložené písemně
tomuto Shromáždění delegátů a výsledky vyhodnocení
promítnout do činnosti ČKAIT.

ZAPSAL: návrhová komise ve složení
Ing. Zdeněk Borůvka, Ing. Jiří Fiala, Ing. Miroslav Loutocký,
Ing. Miloslav Rychtář, Ing. Jaromír Vrba, CSc.

Schváleno v 14,25 hodin přítomnými delegáty takto: 
všechny body s výjimkou B8 (166 pro – 3 zdržel – 0 proti)
bod B8 (149 pro – 9 zdržel – 1 proti)

Z Majakovského sálu bûhem zasedání



âástka 2 VùSTNÍK ( 3 )

kterým se navrhuje propuštění zboží do režimu, stanovený v přílo-
ze č. 17 k vyhlášce č. 135/1998 Sb., kterou se provádějí některá usta-
novení celního zákona, ve znění vyhlášky č. 124/1999 Sb.

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Zákon č. 36/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 119/1992

Sb., o cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 14/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 450
DATUM PŘIJETÍ: 10. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. února 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 119/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 29. února 2000 mění zákon
č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, ve znění zákona č. 44/1994
Sb. a zákona č. 125/1998 Sb. Změna řeší poskytování náhrad při
zahraničních služebních cestách

DANù
• Zákon č. 17/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 588/1992

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpi-
sů, a o změně zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 7/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 226-252
DATUM PŘIJETÍ: 12. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 588/1992 Sb.; 586/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. dubna 2000 mění zákon č.
588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění zákona č. 196/1993
Sb., zákona č. 321/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona č.
136/1994 Sb., zákona č. 258/1994 Sb., zákona č. 133/1995 Sb., záko-
na č. 151/1997 Sb., zákona č. 208/1997 Sb. a zákona č. 129/1999 Sb.

• Zákon č. 22/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 587/1992
Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů,
a některé další zákony
ČÁSTKA: 8/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 258-268
DATUM PŘIJETÍ: 12. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 587/1992 Sb.; 61/1997 Sb.; 588/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. dubna 2000 mění zákon č.
587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 199/1993 Sb.,
zákona č. 325/1993 Sb., zákona č. 136/1994 Sb., zákona č. 260/1994
Sb., zákona č. 148/1995 Sb., zákona č. 95/1996 Sb., zákona č. 61/1997
Sb., zákona č. 303/1997 Sb. a zákona č. 129/1999 Sb. a dále zákon
o lihu a zákon o dani z přidané hodnoty

• Zákon č. 65/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 338/1992
Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 23/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1300-1303
DATUM PŘIJETÍ: 24. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 338/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2001 mění zákon
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění zákona č. 315/1993
Sb., zákona č. 242/1994 Sb. a zákona č. 248/1995 Sb., a to tak že se
zejména rozšiřuje stávající okruh předmětu daně ze staveb o byty
a nebytové prostory, jejichž vlastnictví je samostatně evidováno
v katastru nemovitostí a současně upravuje i způsob stanovení
základu daně s promítnutím velikosti spoluvlastnického podílu na
společných částech stavby.

• Sdělení Ministerstva vnitra o opravě tiskových chyb
v zákonu č. 363/1999 Sb. a v zákonu č. 65/2000 Sb.
ČÁSTKA: 29/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1432
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 363/1999 Sb.; 65/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Sdělení s účinností od 12. dubna 2000 opravuje
tiskové chyby v zákonu č. 363/1999 Sb., zákon o pojišťovnictví,
a v zákonu č. 65/2000 Sb., o dani z nemovitostí.

DRÁHY
• Zákon č. 23/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994

Sb., o dráhách

ČÁSTKA: 8/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 269-281
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 266/1994 Sb.

DRAÎBY
• Zákon č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách

ČÁSTKA: 10/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 306-324
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 174/1950 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. května 2000 nahrazuje
zákon č. 174/1950 v platném znění. Tento zákon upravuje veřejné
dražby a vznik, trvání a zánik některých právních vztahů s tím sou-
visejících. Podle tohoto zákona se postupuje, nestanoví-li zvláštní
právní předpis jinak.

• Zákon č. 27/2000 Sb., kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím zákona o veřejných dražbách
ČÁSTKA: 10/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 325-327
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 455/1991 Sb.; 265/1992 Sb.; 92/1991 Sb.; 357/1992 Sb.;
97/1974 Sb.; 40/1964 Sb.; 513/1991 Sb.; 99/1963 Sb.; 586/1992 Sb.;
328/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. května 2000 mění v sou-
vislosti s přijetím zákona o veřejných dražbách živnostenský zákon,
zákon o zápisech vlastnických a jiných práv k nemovitostem, zákon
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, zákon o dani
dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitosti, zákon
o archivnictví, občanský zákoník, obchodní zákoník, občanský
soudní řád, zákon o daních z příjmů a zákon o konkursu a vyrov-
nání

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ
• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 40/2000

Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva práce a sociál-
ních věcí č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 15/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 458-536
DATUM PŘIJETÍ: 23. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 155/1995 Sb. § 108 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 284/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. dubna 2000 mění
vyhlášku č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém
pojištění, ve znění vyhlášky č. 157/1997 Sb. a vyhlášky č. 302/1997
Sb., a to tak, že nahrazuje stávající přílohu č. 2 (Procentní míry
poklesu schopnosti soustavné výdělečné činnosti) přílohou novou.

OBâANSKÉ PRÁVO • OBCHODNÍ PRÁVO
• Zákon č. 64/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 634/1992

Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 23/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1298-1300
DATUM PŘIJETÍ: 24. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. června 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 634/1992 Sb.

ODPADY
• Zákon č. 37/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 125/1997

Sb., o odpadech, ve znění zákona č. 167/1998 Sb.
ČÁSTKA: 14/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 451-452
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. února 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 125/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 29. února 2000 mění zákon
č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění zákona č. 167/1998 Sb. Změna
se týká zejména likvidace (zneškodňování) nebezpečných odpadů.



( 4 ) VùSTNÍK âástka 2

ODPOVùDNOST ZA ·KODU • POJI·TùNÍ
ODPOVùDNOSTI

• Vyhláška Ministerstva financí č. 74/2000 Sb., kterou se
mění vyhláška Ministerstva financí č. 125/1993 Sb., kte-
rou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úra-
zu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 26/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1337
Rozeslána dne: 31. března 2000
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. března 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 205d odst. 7
PŘEDPIS MĚNÍ: 125/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 31. března 2000 mění
vyhlášku č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby
zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pra-
covním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění vyhlášky č. 43/1995
Sb. a vyhlášky č. 98/1996 Sb. Novela zejména uvádí do souladu zně-
ní vyhlášky s již provedenou organizační změnou (fúzí) České
a Moravskoslezské Kooperativy do jediného celku s názvem
Kooperativa, pojišťovna a.s.

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 85/2000 Sb.,

kterou se vyhlašuje národní přírodní rezervace Mazák
a stanoví její ochranné pásmo a bližší ochranné podmín-
ky a kterou se mění vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, a výnos Ministerstva kultury
České socialistické republiky č. j. 14.200/88-SÚOP ze
dne 29. listopadu 1988 (reg. v částce 49/1988 Sb.)
ČÁSTKA: 28/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1412-1415
DATUM PŘIJETÍ: 22. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 114/1992 Sb. § 79 odst. 3 písm. b)
PŘEDPIS MĚNÍ: 395/1992 Sb.; výnos MK 14.200/88-SÚOP reg. v čá.
49/1988 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: výnos MK 18.986/55 reg. v čá. 87/1956 Ú.l.

OCHRANA OSOBNOSTI
• Zákon č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydá-

vání periodického tisku a o změně některých dalších
zákonů (tiskový zákon)
ČÁSTKA: 17/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 586-593
DATUM PŘIJETÍ: 22. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 14. března 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 425/1990 Sb.; 468/1991 Sb.; 368/1992 Sb.; 99/1963 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 81/1966 Sb.; 84/1968 Sb.; 86/1990 Sb.; 160/1999 Sb.;
140/1964 Sb.

PODNIKÁNÍ
• Zákon č. 59/2000 Sb. o veřejné podpoře

ČÁSTKA: 21/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1225-1231
DATUM PŘIJETÍ: 24. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000

• Zákon č. 71/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 24/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1314-1319
DATUM PŘIJETÍ: 24. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 22/1997 Sb.; 20/1966 Sb.; 174/1968 Sb.; 133/1985 Sb.;
61/1988 Sb.; 309/1991 Sb.; 389/1991 Sb.; 266/1994 Sb.; 18/1997 Sb.;
64/1986 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 3. dubna 2000 mění kromě
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, dále
rovněž zákon č. 20/1996 Sb. (zákon o péči o zdraví lidu) v platném

znění, zákon č. 174/1968 Sb. (zákon o státním odborném dozoru nad
bezpečností práce) v platném znění, zákon č. 133/1985 Sb. (zákon
o požární ochraně) v platném znění, zákon č. 61/1988 Sb. (zákon
o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě) v platném
znění, zákon č. 309/1991 Sb. (zákon o ochraně ovzduší před znečišťu-
jícími látkami) v platném znění, zákon č. 389/1991 Sb. (zákon o stát-
ní správě ochrany ovzduší a poplatcích za jeho znečišťování) v plat-
ném znění, zákon č. 266/1994 Sb. (zákon o dráhách) v platném zně-
ní, zákon č. 18/1997 Sb. (atomový zákon) v platném znění a zákon č.
64/1986 Sb. (zákon o České obchodní inspekci) v platném znění.

• Zákon č. 72/2000 Sb. o investičních pobídkách a o změně
některých zákonů (zákon o investičních pobídkách)
ČÁSTKA: 24/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1320-1327
DATUM PŘIJETÍ: 24. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 586/1992 Sb.; 9/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. května 2000 upravuje
všeobecné podmínky pro poskytování investičních pobídek, postup
při poskytování investičních pobídek a výkon státní správy s tím
související. Investičními pobídkami jsou:
a) slevy na daních z příjmů,
b) dotace obcím na technické vybavení území, na němž má být

umístěna výroba, jakož i převod pozemků ve vlastnictví České
republiky pro stavby, jichž se investiční pobídky týkají,

c) hmotná podpora vytváření nových pracovních míst,
d) hmotná podpora rekvalifikace zaměstnanců.

POJI·TùNÍ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 75/2000 Sb., kterou se

provádí zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví)
ČÁSTKA: 26/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1338-1361
DATUM PŘIJETÍ: 17. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 363/1999 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 52/1994 Sb.

• Sdělení Ministerstva vnitra o opravě tiskových chyb
v zákonu č. 363/1999 Sb. a v zákonu č. 65/2000 Sb.
ČÁSTKA: 29/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1432
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 363/1999 Sb.; 65/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Sdělení s účinností od 12. dubna 2000 opravuje
tiskové chyby v zákonu č. 363/1999 Sb., zákon o pojišťovnictví,
a v zákonu č. 65/2000 Sb., o dani z nemovitostí.

POPLATKY
• Vyhláška hlavního města Prahy č. 27/1999, kterou se

mění a doplňuje vyhláška hl.m. Prahy č. 5/1991 Sb. hl. m.
Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejněno v částce 13 /1999 Sbírky obecně závazných vyhlášek hl. m. Prahy.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 6.11.1999

PO·TOVNÍ SLUÎBY
• Zákon č. 29/2000 Sb. o poštovních službách a o změně

některých zákonů (zákon o poštovních službách)
ČÁSTKA: 10/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 336-349
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 200/1990 Sb.; 526/1990 Sb.; 141/1961 Sb.; 71/1967 Sb.;
148/1998 Sb.; 337/1992 Sb.; 589/1992 Sb.; 592/1992 Sb.; 582/1991 Sb.;
100/1988 Sb.; 513/1991 Sb.; 166/1999 Sb.; 191/1950 Sb.; 65/1965 Sb.;
455/1991 Sb.; 140/1961 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 222/1946 Sb.; 240/1949 Sb.; 135/1980 Sb.; 78/1989 Sb.

POZEMKOV¯ FOND
• Zákon č. 66/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 569/1991

Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve znění
pozdějších předpisů



âástka 2 VùSTNÍK ( 5 )

ČÁSTKA: 23/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1304-1305
DATUM PŘIJETÍ: 25. února 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. března 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 569/1991 Sb.

POÎÁRNÍ OCHRANA
• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se

stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování
a nahřívání živic v tavných nádobách
ČÁSTKA: 29/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1419-1428
DATUM PŘIJETÍ: 31. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 133/1985 Sb. § 24 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. července 2000 stanoví
podmínky požární bezpečnosti pro
a) svařování, jímž se rozumí tepelné spojování, drážkování

a tepelné dělení kovových i nekovových materiálů, pokud jsou
prováděny otevřeným plamenem, elektrickým obloukem, plaz-
mou, elektrickým odporem, laserem, třením, aluminotermic-
kým svařováním, jakož i používání elektrických pájedel a ben-
zínových pájecích lamp, a

b) nahřívání živic v tavných nádobách.
Podmínky požární bezpečnosti stanovené touto vyhláškou se vzta-
hují na svařování a nahřívání živic v tavných nádobách provozova-
né právnickými osobami a fyzickými osobami vykonávajícími pod-
nikatelskou činnost podle zvláštních předpisů.

ROZPOâTOVÁ PRAVIDLA • STÁTNÍ ROZPOâET
• Zákon č. 58/2000 Sb. o státním rozpočtu České republiky

na rok 2000
ČÁSTKA: 21/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1170-1224
DATUM PŘIJETÍ: 3. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 8. dubna 2000

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Zákon č. 18/2000 Sb., kterým se mění některé zákony

v souvislosti s přijetím zákona o Veřejném ochránci práv
ČÁSTKA: 7/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 253-254
DATUM PŘIJETÍ: 12. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 182/1993 Sb.; 148/1998 Sb.; 54/1956 Sb.; 582/1991 Sb.;
589/1992 Sb.; 155/1995 Sb.; 48/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 28. února 2000 mění v sou-
vislosti s přijetím zákona o Veřejném ochránci práv zákon
o Ústavním soudu, zákon o ochraně utajovaných skutečností, zákon
o nemocenském pojištění zaměstnanců, zákon o organizaci a prová-
dění sociálního zabezpečení, zákon o pojistném na sociální zabezpe-
čení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, zákon o důcho-
dovém pojištění a zákon o veřejném zdravotním pojištění.

• Nařízení vlády č. 56/2000 Sb., kterým se zvyšují částky
životního minima
ČÁSTKA: 20/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1146
DATUM PŘIJETÍ: 8. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 463/1991 Sb. § 7
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. dubna 2000 zvy-
šuje částky životního minima, které se považují podle zákona
o životním minimu za potřebné k zajištění výživy a ostatních
základních osobních potřeb občana.

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 73/2000
Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva práce a sociál-
ních věcí České republiky č. 182/1991 Sb., kterou se pro-
vádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národ-
ní rady o působnosti orgánů České republiky v sociálním
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a zrušují
některé právní předpisy na úseku sociálních věcí

ČÁSTKA: 25/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 1330-1333
Rozeslána dne: 29. března 2000
DATUM PŘIJETÍ: 15. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 100/1988 Sb. § 177a; 114/1988 Sb. § 58 písm. a),
c) e) a ch); 2/1969 Sb. § 24
PŘEDPIS MĚNÍ: 182/1991 Sb.; 30/1993 Sb.; 311/1993 Sb.; 206/1995 Sb.;
282/1995 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 51/1973 Sb.; 136/1993 Sb.; 184/1996 Sb.

SOUDY
• Zákon č. 30/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
a některé další zákony
ČÁSTKA: 11/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 354-419
DATUM PŘIJETÍ: 12. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 99/1963 Sb.; 358/1992 Sb.; 513/1991 Sb.; 15/1998 Sb.;
265/1992 Sb.; 328/1991 Sb.; 335/1991 Sb.; 555/1992 Sb.; 77/1997 Sb.;
141/1961 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2001 mění zákon
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění.

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ
• Vyhláška hlavního města Prahy č. 26/1999, o obecných

technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě
Praze
Uveřejněno v částce 12/1999 Sbírky obecně závazných vyhlášek hlav-
ního města Prahy
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1.ledna 2000
Předmět úpravy: Vyhláška stanoví základní požadavky na územně tech-
nické řešení staveb a zařízení a na účelové a stavebně technické řešení
staveb a zařízení, které náleží do působnosti stavebních úřadů a orgánů
hlavního města Prahy a jeho částí podle § 117,118,119,120,123 a 124
stavebního zákona.

• Seznam českých technických norem, sestavený podle
článků a odstavců vyhl. č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy
Uveřejněno v částce 12/1999 Sbírky obecně závazných vyhlášek hlav-
ního města Prahy

STAVEBNÍ Ú¤ADY
• Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 54/2000 Sb.,

jímž se uveřejňuje seznam okresních a obecních úřadů,
které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 2000
ČÁSTKA: 18/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 612-620
Rozeslána dne: 15. března 2000
DATUM PŘIJETÍ: 6. března 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. března 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 50/1976 Sb. § 117 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Sdělením se s účinností od 15. března 2000 uve-
řejňuje podle § 117 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 83/1998
Sb., seznam okresních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřa-
dy ke dni 1. ledna 2000.

VE¤EJNÉ ZAKÁZKY
• Zákon č. 28/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 199/1994

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 10/2000 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 328-335
DATUM PŘIJETÍ: 18. ledna 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. června 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 199/1994 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. června 2000 mění zákon
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákoa
č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb.

Milada Vránová



( 6 ) VùSTNÍK âástka 2

SEZNAM
HOSTUJÍCÍCH âLENÒ
V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI v období od 1. 3.
2000 do 10. 5. 2000.

STAVEBNÍ DOZOR DOPRAVNÍCH STAVEB 
Ing. Peter Musil, AI,
Pankúchova 7, 85110 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ POZEMNÍCH STAVEB 
Ing. Miroslav Vrbacký, AI,
1. Mája 1913/111, 
03101 Liptovský Mikuláš 

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB 
Ing. Peter Musil, AI,
Pankúchova 7, 85110 Bratislava

SEZNAM
AUTORIZOVAN¯CH
OSOB

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci v období od 1. 3.
2000 do 10. 5. 2000.
Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
František Bartoš, AS,
69107 Němčičky 241
Ing. Petr Buchta, AI,
66405 Tvarožná 100
Ing. Radim Buzík, AI,
69676 Louka 141
Ing. Josef Caudr, AI,
Erbenova 1425, 68603 Staré Město
František Černý, AT,
Břeclavská 668/17, 69618 Lužice
Ing. Pavel Doležal, AI,
Družstevní 1092, 67401 Třebíč
Ing. Marta Halámková, AI,
Nemocniční 49A, 78701 Šumperk
Mgr.Ing. Jaromír Hladký, AI,
Potácelova 88, 63600 Brno
Ing. Radovan Hošek, AT,
Slezské nám. 49, 74301 Bílovec
Jiří Janeček, AT,
Sudoměřice nad Moravou, 69666
Helena Janušková, AT,
Okružní 4601, 76005 Zlín
Jaroslav Kafka, AT,
74271 Hodslavice 280
Ing. Jaroslav Kořínek, AS,
gen. Sochora 1242, 70800 Ostrava-Poruba
Ing. Vilém Matela, AI,
Holešovská 243, 76316 Fryšták
Dušan Mikulášek, AT,
Santražiny 4081, 76001 Zlín

Vladimír Nedoma, AT,
Rychmanovská 643, 66453 Újezd u Brna 
Ing. Ivo Novák, AI,
Oblá 56, 63400 Brno 
Zdeněk Novotný, AT,
Olší 407, 68710 Zlechov
Josef Omelka, AS,
Stará cesta 178, 
68601 Jarošov-Uhreské Hradiště 
Ing. Ivan Orság, AI,
Družstevní 4505, 76005 Zlín
Ing. Milan Ošťádal, AI,
79808 Kelčice 8 
Ing. Eva Putnová, AT,
Májová 8, 64100 Brno
Ing. Blanka Ryšková, AI,
čtvrť Padělky 463, 66411 Zbýšov
Josef Samson, AT,
69671 Blatnice 
Ing. Jindra Sklenářová, AI,
Vavřinecká 5, 62400 Brno
Josef Smutek, AT,
75653 Vidče 375 
František Stojan, AT,
Družstevní 4505, 76005 Zlín
Ing. Martin Šimek, AI,
Pod Zahrádkami 664, 66501 Rosice
Ing. Drahomír Tureček, AI,
Slezská 449, 73931 Řepiště
Ing. Vladimír Vavřín, AT,
75655 Dolní Bečva 547
Ing. Bohuslav Vendolský, AI,
Chodská 7, 61200 Brno
Ing. Michal Vondruška, AI,
Brigádnická 10, 62100 Brno
Ing. Robert Vráblík, AI,
Tkalcovská 856, 68801 Uherský Brod 
Ing. Jan Vrána, AT,
79824 Pivín 229

Dopravní stavby
Ing. Pavel Armutidis, AI,
Veverské Knínice 34, 66481 Ostravačice 
Ing. Jiří Bačík, AI,
Okružní 4567, 76005 Zlín
Ing. Zdeněk Bařica, AI,
68713 Březolupy 419
Ing. Petr Brunclík, AI,
F. J. Curie 6, 66902 Znojmo
Ing. Miloš Havránek, AI,
Charbulova 54, 61800 Brno
Ing. Zdeněk Komůrka, AI,
Dukelská 99, 67181 Znojmo
Ing. Jaroslav Kosík, AI,
Přímětice 644, 66904 Znojmo
Ing. Jaroslav Maršík, AI,
Gagarinova 1398, 
67602 Moravské Budějovice 
Ing. Ludmila Stýskalová, AI,
Výškovická 155, 70030 Ostrava 
Ing. Pavel Šrámek, AI,
Prokopa Holého 7, 66902 Znojmo

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Kamil Grmela, AT,
U rybníka 11, 75000 Přerov
Oldřich Havelka, AT,
Zahradníčkova 27/844, 67401 Třebíč
Ing. František Chlup, AT,
U Hájku 16, 67961 Letovice
Ing. Bohdan Ježek, AT,
Dukelská 996, 73961 Třinec
Ing. Michal Majer, AT,

Pod Hvězdárnou 3, 75000 Přerov
Miroslav Tomaštík, AT,
67126 Dyjákovice 288

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Miroslav Hradil, AI,
Na Baště 425, 68601 Uherské Hradiště 
Ing. Bohumil Jurenčák, AI,
Na výsluní 4409, 76005 Zlín 5 - J. Svahy 
Ing. Petr Poštulka, AI,
Černá cesta 8, 77200 Olomouc

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
neobsazeno

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Leo Doležel, AS,
Vyhlídka 238, 76314 Zlín-Kostelec
Viléxm Gottwald, AT,
Úlehla 1033, 68501 Bučovice
Ing. Otakar Schelle, AS,
Libušino údolí 158, 62300 Brno
Ivan Škop, AT,
Horácké nám. 10, 62100 Brno

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
neobsazeno

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
neobsazeno

Technologická zafiízení staveb
Ing. Jan Duda, AI,
Ukrajinská 25, 62500 Brno
Ing. Bohumír Fuciman, AI,
Janáčkova 1441, 
73911 Frýdlant nad Ostravicí
Ing. Miroslav Kolář, AI,
Obůrka 74, 67801 Blansko
Ing. Jiří Kollert, AI,
66401 Babice nad Svitavou 238
Ing. Václav Kučera, AI,
Opavská 1110, 70800 Ostrava-Poruba 
Ing. Oldřich Kyselý, AI,
Mášova 19, 60200 Brno
Ing. Zdeněk Lechner, AI,
Dolní Hejčínská 20, 77900 Olomouc 
Ing. Pavel Petlák, AI,
Alšova 15A, 69301 Hustopeče
Ing. Pavla Řehořková, AT,
Ronovská 6, 67904 Adamov
Ing. Zdeněk Smejkal, AI,
Suzova 4, 62100 Brno
Vojtěch Souček, AT,
Zborovecká 58, 67801 Blansko
Ing. Jiří Štěrba, AI,
Sadová 1032, 68605 Uherské Hradiště
Ing. Tomáš Šwigost, AI,
Těšínská 354, 71600 Ostrava-Radvanice 

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
neobsazeno

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Václav Čerbák, AI,
74769 Hlubočec 150
Ing. Roman Dohnal, AI,
Pod Valy 10, 75000 Přerov
Ing. Miroslav Kolář, AI,
Obůrka 74, 67801 Blansko
Ing. Pavel Petlák, AT,
Alšova 15A, 69301 Hustopeče



âástka 2 VùSTNÍK ( 7 )

Ing. Miroslav Pospíšil, AI,
Příluky 78, 76001 Zlín
Ing. Jiří Toufar, AT,
Čeňka Růžičky 26a, 62500 Brno

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Hynek Farka, AT,
Viniční 134, 61500 Brno 
Ing. Bohumír Fuciman, AT,
Janáčkova 1441, 73911 Frýdlant nad Ostravicí
Ing. Josef Svoboda, AT,
Pelíšková 18, 90901 Skalice
Jaroslav Šebesta, AT,
Úprkova 5, 69501 Hodonín

Statika a dynamika staveb
Ing. Jan Dvořák, AI,
Žilkova 67, 62100 Brno

Ing. Hana Šeligová, AI,
B. Nikodéma 4477, 70800 Ostrava-Poruba 

Mûstské inÏen˘rství
Ing.arch. Stanislav Šťastný, AI,
Janáčkova 1241, 
73911 Frýdlant nad Ostravicí

Geotechnika
neobsazeno

Zkou‰ení a diagnostika staveb
neobsazeno

PoÏární bezpeãnost staveb
Ing. Roman Wawreczka, AI,
Vydmuchov 210/12, 73301 Karviná-Fryštát 

Energetické auditorství
Ing. Vlastimil Brada, CSc., AI,
Pod nemocnicí 1044, 33701 Rokycany 
Ing. Zdeněk Lerl, AI,
Boleslavova 20, 14000 Praha 4
Ing. Karel Najman, AI,
Pavlišovská 2286, 19300 Praha 9
Ing. Josef Seidl, AI,
Nýdecká 445, 19900 Praha 9
Ing. Jaroslav Smolík, AI,
Revoluční 78, 25092 Šestajovice 
Ing. Karel Svoboda, AI,
Vinohradská 14, 12000 Praha 2
Ing. Roman Šubrt, AI,
Budějovická 166, 37381 Kamenný Újezd

RÒZNÉ
Pozastavená autorizace
0000840 Ing. Miloslav Machač

od 1.5.2000
0000844 Ing. Marie Vorlová

od 1.4.2000
0002907 Ing. Marcela Novotná

od 1.4.2000
0002991 Miloslav Krejčí

od 1.4.2000
0004666 Miloslav Čutek

od 1.3.2000
0005285 Jiří Vondráček

od 1.4.2000
0005509 Jaroslav Chmelec

od 1.4.2000
0005808 Ing. Helena Mrázová

od 1.4.2000
0100248 Ing. Miloš Nezval

od 1.5.2000
0200032 Zdeněk Janko

od 1.5.2000
0200129 Ing. Miroslav Vraný

od 1.3.2000
0200284 Zdeněk Takáč

od 1.3.2000
0200297 Hynek Takáč

od 1.3.2000
0200767 Ing. Josef Korba

od 1.4.2000
0200770 Josef Hyťha

od 1.4.2000
0201114 Ing. Jiří Blecha

od 1.3.2000
0300078 Jaromír Soukup

od 1.4.2000
0300249 Josef Němeček

od 1.4.2000
0300342 Ing. Aleš Rybyšar

od 1.4.2000
0400483 Ing. Zdeněk Havrda

od 1.4.2000
0500374 František Paška

od 1.4.2000
0600226 Josef Vančák

od 1.3.2000
0600479 Ing. Václav Moravec

od 1.4.2000
0700120 Ing. Jiří Junger

od 1.4.2000
0700156 Ing. Zdeňka Procházková

od 1.3.2000
0700814 Ing. Ludvík Sedláček

od 1.3.2000

1000722 Jaroslav Hrůza
od 1.3.2000

1000776 Arnošt Škvařil
od 1.4.2000

1001119 Ing. Luděk Buchta
od 20.1.2000

1001121 Ing. Milan Studený
od 26.1.2000

1001182 Ing. Stanislav Bureš
od 1.4.2000

1001214 Ing. Jaroslav Zounek
od 20.1.2000

1001338 Ing. Jitka Stögerová
od 20.1.2000

1001374 Ing. Vladimír Sismilich
od 1.4.2000

1001533 Ing. Vladimír Valenta
od 1.4.2000

1001550 Ing. Lenka Dvořáčková
od 28.1.2000

1002728 Ing. Petr Mareček
od 20.1.2000

1002904 Ing. Arnošt Šlapák
od 1.4.2000

1100388 Ing. Zdeněk Jantošík
od 1.4.2000

1100501 Vladimír David
od 1.5.2000

1100820 Ing. Roman Rossmanith
od 1.4.2000

1101032 Ing. Břetislav Kovář
od 1.4.2000

1101096 Zdeněk Moravecký
od 1.4.2000

1101115 Ing. Ludvík Šopík
od 1.4.2000

1101992 Ing. Radomír Samec
od 20.1.2000

1200031 Ing. Jiří Staněk
od 1.4.2000

1200182 Milan Trunda
od 20.1.2000

1200361 Ing. Zdeněk Kočara
od 1.4.2000

1200365 Ing. Ivan Prokop
od 1.4.2000

1200395 Ing. Antonín Suchý
od 1.5.2000

1200440 Zdenek Krupa
od 1.4.2000

1200565 Ing. Jitka Slabá
od 28.1.2000

1201029 Ing. Antonín Vavrda
od 1.4.2000

1300213 Ing. Ladislav Kryštof
od 1.4.2000

1300329 Ing. Silvestr Malušek
od 20.1.2000

1300757 Marie Gálová
od 21.1.2000

1300774 Josef Gála
od 20.1.2000

1300920 Ladislav Irschick
od 1.4.2000

1301066 Jan Zeman
od 1.5.2000

1301113 Libor Valenta
od 28.1.2000

1301174 Ing. Petr Ohnut
od 1.3.2000

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0200123 Ing. Marie Altmanová

od 1.3.2000
0400062 Jaroslav Kočí

od 1.5.2000
0400385 Vladimír Cihlář

od 1.4.2000
0600134 Ing. Karel Kubín

od 1.4.2000
1000237 Ing. Václav Rak

od 1.4.2000
1000239 Ing. Jiří Zlesák

od 1.3.2000
1000723 Ing. Jiří Němec

od 1.3.2000

Zánik autorizace v dÛsledku
úmrtí
0000761 Ing.Bohumír Voldřich

zemřel 27.2.2000
0400622 Ing. Zdeněk Machala

zemřel 31.1.2000
1000003 Prof.Ing. Jiří Bradáč, DrSc.

zemřel 3.3.2000
1100691 Ing. Radovan Veselý

zemřel 28.10.1999
1200912 Jaromír Škrabal

zemřel 3.1.2000
1300113 Pavel Stržínek

zemřel 15.1.2000

Obnovená autorizace
0000212 Ing. Jiří Pilka

od 16.3.2000
0001442 Ing. Jaroslav Ulma

od 2.2.2000
0001866 Antonín Drábek

od 13.3.2000
0002720 Tomáš Voborský

od 29.12.1999



( 8 ) VùSTNÍK âástka 2

0003194 Antonín Kottek
od 16.2.2000

0003252 Ing. Martin Vacek
od 1.2.2000

0003281 Ing. Luděk Vinklárek
od 31.1.2000

0003324 Oldřich Vojík
od 31.1.2000

0004211 Ing. František Mařík
od 16.3.2000

0004670 Václav Gracias
od 1.5.2000

0004934 Ing. Jan Javůrek
od 16.3.2000

0100315 Václav Fál
od 28.12.1999

0200022 Jaroslav Urbánek
od 16.3.2000

0200451 Josef Tomášek
od 16.3.2000

0200315 Marek Lazna
od 28.12.1999

0200504 Ing.Jan Štěpán
od 24.1.2000

0300016 Ing. Karel Kroupa
od 10.1.2000

0300230 Ing. Přemysl Pokorný
od 18.1.2000

0300399 Jiří Patejdl
od 2.4.2000

0300646 Pavel Mrhálek
od 8.1.2000

0400062 Jaroslav Kočí
od 7.2.2000

0400208 Václav Uher
od 6.2.2000

0400215 Ing. Jan Veselý
od 1.3.2000

0400251 Soňa Vydrželová
od 1.3.2000

0400579 Milan Pašek
od 4.3.2000

0400678 František Adamec
od 28.12.1999

0400744 Petr Novák
od 8.1.2000

0700328 Milan Červenka
od 5.1.2000

0700382 Josef Andres
od 1.4.2000

1100817 Jaroslav Bouda
od 1.5.2000

1100978 Vintíř Gala
od 1.5.2000

Zmûna jména, titulu – oprava
0007320 Ing. Milan Svoboda

AI pro TZS
oprava stupně autorizace

Duplikát razítka
0001610-D1 Ing. Martin Lučanský

Z OBSAHU Z+I 2/2000
1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Projev předsedy ČKAIT 
na shromáždění delegátů Ing. Mach

■ Diskusní vystoupení zástupce MMR Ing. Novák
■ Diskusní vystoupení 

prezidenta SPS Doc.Ing. Veverka,CSc.

2. NÁZORY A STANOVISKA
■ Diskusní příspěvky na shromáždění delegátů

3. Z âINNOSTI KOMORY
■ Priority komory pro rok 2000
■ Diskusní příspěvky shromáždění delegátů 
■ Inženýrský den 2000 ve Slavkově Ing. Loutocký
■ Středoevropský úspěch Brněnských 

stavebních veletrhů 2000 Doc.Ing. Gartner, CSc.

■ Zpráva ze zasedání představenstva Ing. Bedrníček
■ Zasedání komise ECCE pro vzájemné 

uznávání autorizací Ing. Plíčka, CSc.
■ Výzva „Kdo je kdo ve stavebnictví“

představenstvo ČKAIT
■ MFF TECHFILM 2000 Ing. Ježek, CSc. 
■ Informační centrum ČKAIT

4. PRÁVO
■ Právní rozbor účinnosti novely živnostenského

zákona na působnost AIT/S dle zákona
č.360/1992 Sb. v platném znění 

5 ZE ZAHRANIâÍ 
■ Z činnosti zahraničních inženýrských komor
■ Výběr ze zahraničních časopisů 

6 ODBORNÉ AKCE

7. ODBORNÉ PUBLIKACE

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93


